
3. CzynnoÊci podejmowane w wykonaniu art. 64
ust. 1 i 2 sà wolne od op∏at sàdowych i skarbowych;
do op∏at za czynnoÊci notarialne zwiàzane z zawiàza-
niem tych spó∏ek stosuje si´ odpowiednio przepisy
o przekszta∏caniu przedsi´biorstwa paƒstwowego
w spó∏k´.

Art. 66. 1. Grunty stanowiàce w∏asnoÊç Skarbu
Paƒstwa, b´dàce w dniu wejÊcia w ˝ycie ustawy w za-
rzàdzie PRTV, z dniem zarejestrowania spó∏ek stajà si´
z mocy prawa przedmiotem u˝ytkowania wieczystego
tych spó∏ek. Do u˝ytkowania wieczystego nie stosuje
si´ przepisów art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia
1985 r. o gospodarce gruntami i wyw∏aszczaniu nieru-
chomoÊci (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103,
poz. 446 i Nr 107, poz. 464)71) w cz´Êci dotyczàcej
pierwszej op∏aty.

2. Budynki i inne urzàdzenia oraz lokale znajdujàce
si´ na gruntach stanowiàcych w∏asnoÊç Skarbu Paƒ-
stwa, b´dàcych w dniu wejÊcia w ˝ycie ustawy w za-
rzàdzie PRTV, z dniem zarejestrowania spó∏ek stajà si´
z mocy prawa w∏asnoÊcià tych spó∏ek. Nabycie w∏a-
snoÊci nast´puje nieodp∏atnie.

3. Nabycie prawa u˝ytkowania wieczystego grun-
tów, o których mowa w ust. 1, oraz w∏asnoÊci budyn-
ków, innych urzàdzeƒ i lokali, o których mowa
w ust. 2, stwierdza si´ decyzjà wojewody. W decyzji tej
okreÊla si´ równie˝ warunki u˝ytkowania wieczystego,
z zachowaniem zasad okreÊlonych w art. 236 Kodeksu
cywilnego.

Art. 67. 1. Pracownicy PRTV stajà si´ z mocy pra-
wa pracownikami w∏aÊciwej spó∏ki, z zastrze˝eniem
ust. 2. 

2. Stosunek pracy pracowników zatrudnionych na
stanowiskach kierowniczych, okreÊlonych przez Krajo-
wà Rad´, ustaje z mocy prawa z dniem wpisania spó∏-
ki do rejestru handlowego. Ustanie stosunku pracy
jest równoznaczne w skutkach prawnych z rozwiàza-
niem stosunku pracy wskutek wypowiedzenia umowy
o prac´ przez zak∏ad pracy. Zatrudnienie tych pracow-
ników w spó∏ce mo˝e nastàpiç na warunkach uzgod-
nionych przez strony.

3. Za zobowiàzania wynikajàce ze stosunku pracy,
powsta∏e przed wpisaniem spó∏ki do rejestru handlo-
wego, odpowiada spó∏ka.

Art. 68. 1. Na spó∏ki przechodzà z mocy ustawy
uprawnienia i obowiàzki Komitetu i PRTV wynikajàce
z decyzji administracyjnych.

2.—4. (pomini´te).70) 

Art. 69. (pomini´ty).70)

Art. 70. 1. Traci moc ustawa z dnia 2 grudnia
1960 r. o Komitecie do Spraw Radia i Telewizji „Polskie
Radio i Telewizja” (Dz. U. Nr 54, poz. 307 oraz z 1984 r.
Nr 54, poz. 275).

2. (pomini´ty).70)

Art. 71. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie mie-
siàca od dnia og∏oszenia72), z wyjàtkiem przepisu
art. 52, który wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lipca 1993 r.
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71) Obecnie: ustawy o gospodarce nieruchomoÊciami, sto-

sownie do art. 240 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomoÊciami (Dz. U. z 2000 r. Nr 46,
poz. 543), która wesz∏a w ˝ycie z dniem 1 stycznia 1998 r.

————————
72) Ustawa zosta∏a og∏oszona w dniu 29 stycznia 1993 r.
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OBWIESZCZENIE MARSZA¸KA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 19 listopada 2004 r.

w sprawie og∏oszenia jednolitego tekstu ustawy o op∏acie skarbowej

1. Na podstawie art. 16 ust. 1 zdanie pierwsze
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og∏aszaniu aktów nor-
matywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz. U. Nr 62, poz. 718, z 2001 r. Nr 46, poz. 499,
z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 113, poz. 984, z 2003 r.
Nr 65, poz. 595 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959) og∏asza
si´ w za∏àczniku do niniejszego obwieszczenia jedno-
lity tekst ustawy z dnia 9 wrzeÊnia 2000 r. o op∏acie
skarbowej (Dz. U. Nr 86, poz. 960), z uwzgl´dnieniem
zmian wprowadzonych:

1) ustawà z dnia 21 grudnia 2000 r. o ˝egludze Êród-
làdowej (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 43),

2) ustawà z dnia 26 kwietnia 2001 r. o zasadach uzna-
wania nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich Unii
Europejskiej kwalifikacji do wykonywania zawo-
dów regulowanych (Dz. U. Nr 87, poz. 954),

3) ustawà z dnia 27 kwietnia 2001 r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeêwoÊci i przeciwdzia∏aniu al-
koholizmowi, ustawy o radiofonii i telewizji oraz
ustawy o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 60,
poz. 610),

4) ustawà z dnia 22 czerwca 2001 r. o organizmach
genetycznie zmodyfikowanych (Dz. U. Nr 76,
poz. 811),



5) ustawà z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu
ustawy — Prawo ochrony Êrodowiska, ustawy
o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw
(Dz. U. Nr 100, poz. 1085),

6) ustawà z dnia 6 wrzeÊnia 2001 r. o rybo∏ówstwie
morskim (Dz. U. Nr 129, poz. 1441),

7) ustawà z dnia 10 maja 2002 r. o zasadach uznawa-
nia nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich Unii Eu-
ropejskiej kwalifikacji do podejmowania lub wyko-
nywania niektórych dzia∏alnoÊci (Dz. U. Nr 71,
poz. 655),

8) ustawà z dnia 24 lipca 2002 r. o zmianie ustawy
o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 135, poz. 1143),

9) ustawà z dnia 27 lipca 2002 r. — Prawo dewizowe
(Dz. U. Nr 141, poz. 1178),

10) ustawà z dnia 27 lipca 2002 r. o zasadach i warun-
kach wjazdu i pobytu obywateli paƒstw cz∏onkow-
skich Unii Europejskiej oraz cz∏onków ich rodzin
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.
Nr 141, poz. 1180),

11) ustawà z dnia 23 listopada 2002 r. o zmianie usta-
wy o por´czeniach i gwarancjach udzielanych
przez Skarb Paƒstwa oraz niektóre osoby prawne
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 216,
poz. 1824),

12) ustawà z dnia 19 grudnia 2002 r. o zmianie ustawy
o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
z 2003 r. Nr 7, poz. 78),

13) ustawà z dnia 24 kwietnia 2003 r. — Przepisy wpro-
wadzajàce ustaw´ o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 874),

14) ustawà z dnia 22 maja 2003 r. o poÊrednictwie
ubezpieczeniowym (Dz. U. Nr 124, poz. 1154),

15) ustawà z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cu-
dzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 1176),

16) ustawà z dnia 27 sierpnia 2003 r. o zmianie ustawy
o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytal-
nych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 170,
poz. 1651),

17) ustawà z dnia 12 wrzeÊnia 2003 r. o zmianie usta-
wy o zasadach uznawania nabytych w paƒstwach
cz∏onkowskich Unii Europejskiej kwalifikacji do
wykonywania zawodów regulowanych oraz
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 190,
poz. 1864),

18) ustawà z dnia 19 lutego 2004 r. o rybo∏ówstwie
(Dz. U. Nr 62, poz. 574),

19) ustawà z dnia 20 lutego 2004 r. o zmianie ustawy
o nabywaniu nieruchomoÊci przez cudzoziemców
oraz ustawy o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 49,
poz. 466),

20) ustawà z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535),

21) ustawà z dnia 12 marca 2004 r. o zmianie ustawy
— Prawo atomowe oraz ustawy o op∏acie skarbo-
wej (Dz. U. Nr 70, poz. 632),

22) ustawà z dnia 1 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy
— Prawo bankowe oraz o zmianie innych ustaw
(Dz. U. Nr 91, poz. 870),

23) ustawà z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przy-
rody (Dz. U. Nr 92, poz. 880),

24) ustawà z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie i uchy-
leniu niektórych ustaw w zwiàzku z uzyskaniem
przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii
Europejskiej (Dz. U. Nr 96, poz. 959),

25) ustawà z dnia 2 lipca 2004 r. — Przepisy wprowa-
dzajàce ustaw´ o swobodzie dzia∏alnoÊci gospo-
darczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1808),

26) ustawà z dnia 30 lipca 2004 r. o mi´dzynarodowym
obrocie odpadami (Dz. U. Nr 191, poz. 1956)

oraz zmian wynikajàcych z przepisów og∏oszonych
przed dniem 19 listopada 2004 r.

2. Podany w za∏àczniku do niniejszego obwieszcze-
nia jednolity tekst ustawy nie obejmuje:

1) art. 75 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o ˝egludze
Êródlàdowej (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 43), który
stanowi:

„Art. 75. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
3 miesi´cy od dnia og∏oszenia.”;

2) art. 23 ustawy z dnia 26 kwietnia 2001 r. o zasadach
uznawania nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich
Unii Europejskiej kwalifikacji do wykonywania za-
wodów regulowanych (Dz. U. Nr 87, poz. 954), któ-
ry stanowi:

„Art. 23. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onko-
stwa w Unii Europejskiej, z wyjàtkiem
art. 20, który wchodzi w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.”;

3) art. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o zmianie
ustawy o wychowaniu w trzeêwoÊci i przeciwdzia-
∏aniu alkoholizmowi, ustawy o radiofonii i telewi-
zji oraz ustawy o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 60,
poz. 610), który stanowi:

„Art. 6. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem:
1) art. 1 pkt 13 lit. b) i pkt 14 — w zakresie

art. 131 ust. 1—3 i 5—10 — oraz pkt 29,
które wchodzà w ˝ycie po up∏ywie
3 miesi´cy od dnia og∏oszenia,

2) art. 1 pkt 14 — w zakresie art. 131 ust. 4,
który wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2002 r.,

3) art. 1 pkt 31, który wchodzi w ˝ycie po
up∏ywie 12 miesi´cy od dnia og∏osze-
nia.”;

4) art. 76 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o organi-
zmach genetycznie zmodyfikowanych (Dz. U.
Nr 76, poz. 811), który stanowi:
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„Art. 76. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
trzech miesi´cy od dnia og∏oszenia, z wy-
jàtkiem przepisów art. 9, art. 10, art. 12
i art. 13, które wchodzà w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.”;

5) art. 62 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadze-
niu ustawy — Prawo ochrony Êrodowiska, ustawy
o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw
(Dz. U. Nr 100, poz. 1085), który stanowi:

„Art. 62. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 paê-
dziernika 2001 r., z wyjàtkiem:

1) art. 46 pkt 11, który wchodzi w ˝ycie
z dniem og∏oszenia ustawy,

2) art. 46 pkt 10, który wchodzi w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2002 r.”;

6) art. 90 ustawy z dnia 6 wrzeÊnia 2001 r. o rybo∏ów-
stwie morskim (Dz. U. Nr 129, poz. 1441), który
stanowi:

„Art. 90. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
3 miesi´cy od dnia og∏oszenia, z wyjàt-
kiem art. 45—47 i art. 76 ust. 1 pkt 11, któ-
re wchodzà w ˝ycie z dniem 1 listopada
2002 r.”;

7) art. 19 ustawy z dnia 10 maja 2002 r. o zasadach
uznawania nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich
Unii Europejskiej kwalifikacji do podejmowania
lub wykonywania niektórych dzia∏alnoÊci (Dz. U.
Nr 71, poz. 655), który stanowi:

„Art. 19. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onko-
stwa w Unii Europejskiej, z wyjàtkiem
art. 15, który wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.”;

8) art. 2 i 3 ustawy z dnia 24 lipca 2002 r. o zmianie
ustawy o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 135,
poz. 1143), które stanowià:

„Art. 2. Przepis zawarty w za∏àczniku do niniejszej
ustawy w cz´Êci IV w ust. 40 w kol. 2 i 3
stosuje si´ z dniem uzyskania przez Rzecz-
pospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii Euro-
pejskiej.

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2003 r.”;

9) art. 63 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. — Prawo de-
wizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178), który stanowi:

„Art. 63. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 paê-
dziernika 2002 r.”;

10) art. 33 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o zasadach
i warunkach wjazdu i pobytu obywateli paƒstw
cz∏onkowskich Unii Europejskiej oraz cz∏onków ich
rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. Nr 141, poz. 1180), który stanowi:

„Art. 33. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onko-
stwa w Unii Europejskiej.”;

11) art. 14 ustawy z dnia 23 listopada 2002 r. o zmianie
ustawy o por´czeniach i gwarancjach udzielanych
przez Skarb Paƒstwa oraz niektóre osoby prawne
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 216,
poz. 1824), który stanowi:

„Art. 14. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem
art. 1 pkt 3 — w zakresie dotyczàcym
art. 2d, art. 1 pkt 25 i 26, art. 6 pkt 2 oraz
art. 8, które wchodzà w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2003 r.”;

12) art. 12 ustawy z dnia 19 grudnia 2002 r. o zmianie
ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2003 r. Nr 7, poz. 78), który stanowi:

„Art. 12. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.”;

13) art. 24 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. — Przepi-
sy wprowadzajàce ustaw´ o dzia∏alnoÊci po˝ytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,
poz. 874), który stanowi:
„Art. 24. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie

30 dni od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem
art. 3 i 4, art. 6—14, art. 16—19 oraz
art. 22 i 23, które wchodzà w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2004 r.”;

14) art. 53 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o poÊrednic-
twie ubezpieczeniowym (Dz. U. Nr 124, poz. 1154),
który stanowi:
„Art. 53. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-

nia 2004 r.”;

15) art. 147 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzie-
laniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 1176),
który stanowi:
„Art. 147. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem

1 wrzeÊnia 2003 r.”;

16) art. 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2003 r. o zmianie
ustawy o organizacji i funkcjonowaniu funduszy
emerytalnych oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. Nr 170, poz. 1651), który stanowi:

„Art. 16. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem:
1) art. 1 pkt 76 lit. b, który wchodzi w ˝y-

cie z dniem 1 paêdziernika 2003 r.;
2) art. 1 pkt 46, 58—60, 63, 64 oraz art. 3

pkt 1, które wchodzà w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.;

3) art. 1 pkt 3 lit. b, pkt 10, 22, 34, 42, 44,
45, 49, 53 lit. b, pkt 54—57, 69—71, 73,
79, art. 3 pkt 2 oraz art. 6 i 7, które
wchodzà w ˝ycie z dniem 1 kwietnia
2004 r.;

4) art. 1 pkt 74, 75, 76 lit. a, pkt 77 oraz
80—85, które wchodzà w ˝ycie
z dniem 7 kwietnia 2004 r.;

5) art. 1 pkt 12, który wchodzi w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2005 r.;
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6) art. 1 pkt 89, który wchodzi w ˝ycie
z dniem 1 kwietnia 2005 r.;

7) art. 1 pkt 78, który wchodzi w ˝ycie
z dniem 1 listopada 2005 r.;

8) art. 1 pkt 53 lit. a, który wchodzi w ˝y-
cie z dniem 1 stycznia 2014 r.”;

17) art. 9 ustawy z dnia 12 wrzeÊnia 2003 r. o zmianie
ustawy o zasadach uznawania nabytych w paƒ-
stwach cz∏onkowskich Unii Europejskiej kwalifika-
cji do wykonywania zawodów regulowanych oraz
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 190,
poz. 1864), który stanowi:

„Art. 9. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onko-
stwa w Unii Europejskiej, z wyjàtkiem
art. 2, który wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.”;

18) art. 73 ustawy z dnia 19 lutego 2004 r. o rybo∏ów-
stwie (Dz. U. Nr 62, poz. 574), który stanowi:

„Art. 73. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onko-
stwa w Unii Europejskiej.”;

19) art. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2004 r. o zmianie
ustawy o nabywaniu nieruchomoÊci przez cudzo-
ziemców oraz ustawy o op∏acie skarbowej (Dz. U.
Nr 49, poz. 466), który stanowi:

„Art. 5. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 30 dni
od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem przepi-
sów art. 1 pkt 12 oraz pkt 13 lit. b i c, które
stosuje si´ od dnia uzyskania przez Rzecz-
pospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii Euro-
pejskiej.”;

20) art. 176 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535), który
stanowi:

„Art. 176. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia, z tym ˝e:

1) art. 23 ust. 5, 6 i 17, art. 24 ust. 4 i 5,
art. 114 ust. 1 i art. 159 stosuje si´ od
dnia og∏oszenia ustawy;

2) art. 96—98, art. 157 i art. 158 stosuje
si´ po up∏ywie 7 dni od dnia og∏osze-
nia ustawy;

3) art. 1—14, art. 15 ust. 1—6, art. 16—22,
art. 23 ust. 1—4 i ust. 7—16, art. 24
ust. 1—3 i ust. 6—12, art. 25—40,
art. 41 ust. 1—11 i 13—16, art. 42—95,
art. 99—113, art. 114 ust. 2—5,
art. 115—146, art. 148—151, art. 153,
art. 156 i art. 162—171 stosuje si´ od
dnia 1 maja 2004 r.;

4) art. 41 ust. 12 stosuje si´ od dnia
1 stycznia 2008 r.”;

21) art. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o zmianie
ustawy — Prawo atomowe oraz ustawy o op∏acie
skarbowej (Dz. U. Nr 70, poz. 632), który stanowi:

„Art. 6. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onko-
stwa w Unii Europejskiej, z wyjàtkiem
art. 1:

— pkt 26 i 36, które wchodzà w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2005 r.,

— pkt 61 i 62, które wchodzà w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2006 r.”;

22) art. 22 ustawy z dnia 1 kwietnia 2004 r. o zmianie
ustawy — Prawo bankowe oraz o zmianie innych
ustaw (Dz. U. Nr 91, poz. 870), który stanowi:

„Art. 22. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 maja
2004 r., z wyjàtkiem art. 61, 71, 127
i art. 128 ustawy, o której mowa w art. 1,
w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà,
które wchodzà w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2005 r.”;

23) art. 162 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochro-
nie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880), który stano-
wi:

„Art. 162. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 ma-
ja 2004 r., z wyjàtkiem art. 39 i 134 pkt 2,
które wchodzà w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2005 r.”;

24) art. 113 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmia-
nie i uchyleniu niektórych ustaw w zwiàzku z uzy-
skaniem przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa
w Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 96, poz. 959), który
stanowi:

„Art. 113. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 ma-
ja 2004 r., z wyjàtkiem:

1) art. 42, art. 44, art. 70, art. 71 pkt 10,
art. 74 pkt 5 i 6, art. 94 pkt 3, art. 97,
art. 100, art. 101, art. 103 pkt 17 oraz
art. 112, które wchodzà w ˝ycie
z dniem 30 kwietnia 2004 r.;

2) art. 85 pkt 7 w zakresie dotyczàcym
art. 456 ust. 1, który wchodzi w ˝ycie
z dniem 2 maja 2004 r.”;

25) art. 90 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. — Przepisy
wprowadzajàce ustaw´ o swobodzie dzia∏alnoÊci
gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1808), który sta-
nowi:

„Art. 90. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem:

1) art. 27 pkt 2, który wchodzi w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2005 r.;

2) art. 15 pkt 2, art. 23 pkt 1—4, art. 69
i art. 70, które wchodzà w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2007 r.”;

26) art. 27 ustawy z dnia 30 lipca 2004 r. o mi´dzyna-
rodowym obrocie odpadami (Dz. U. Nr 191,
poz. 1956), który stanowi:

„Art. 27. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
30 dni od dnia og∏oszenia.”.

Marsza∏ek Sejmu: J. Oleksy
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Rozdzia∏ 1

Przedmiot op∏aty skarbowej

Art. 1. 1. Op∏acie skarbowej podlegajà:

1) w sprawach indywidualnych z zakresu administra-
cji publicznej:

a)1) podania (˝àdania, wnioski, odwo∏ania, za˝ale-
nia) i za∏àczniki do podaƒ,

b) czynnoÊci urz´dowe dokonywane na podstawie
zg∏oszenia lub na wniosek zainteresowanego,

c) zaÊwiadczenia wydawane na wniosek zaintere-
sowanego,

d) zezwolenia (pozwolenia, koncesje) wydawane
na wniosek zainteresowanego;

2) nast´pujàce dokumenty:

a) stwierdzajàce ustanowienie pe∏nomocnika oraz
ich odpisy (wypisy),

b) weksle,

c) (uchylona),2)

d)3) dokumenty zawierajàce oÊwiadczenie woli po-
r´czyciela. 

2. W przypadku wykonywania zadaƒ z zakresu ad-
ministracji publicznej przez podmioty inne ni˝ organy
administracji rzàdowej i samorzàdowej op∏acie skar-
bowej podlegajà sk∏adane do tych podmiotów poda-
nia i za∏àczniki do podaƒ oraz wydawane przez nie za-
Êwiadczenia i zezwolenia.

Art. 2. 1. Nie podlegajà op∏acie skarbowej:

1) podania i za∏àczniki do podaƒ, czynnoÊci urz´do-
we, zaÊwiadczenia, zezwolenia oraz dokumenty
stwierdzajàce ustanowienie pe∏nomocnika oraz
ich odpisy (wypisy) w sprawach:

a) alimentacyjnych, opieki, kurateli i przysposobie-
nia,

b) ubezpieczenia spo∏ecznego, ubezpieczenia
zdrowotnego, opieki spo∏ecznej, ulg okreÊlo-

nych w przepisach szczególnych dla ˝o∏nierzy
niezawodowych i poborowych odbywajàcych
s∏u˝b´ zast´pczà oraz ich rodzin, a tak˝e upraw-
nieƒ dla osób niepe∏nosprawnych i osób obj´-
tych przepisami o szczególnych uprawnieniach
dla kombatantów,

c) wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
wyborów do Sejmu, Senatu i organów samo-
rzàdu terytorialnego oraz referendum,

d) powszechnego obowiàzku obrony, z wyjàtkiem
podaƒ w sprawach udzielenia zgody na przyj´-
cie obowiàzków w obcym wojsku,

e) zatrudnienia, Êwiadczeƒ socjalnych i wynagro-
dzeƒ za prac´,

f) nauki, szkolnictwa i oÊwiaty pozaszkolnej oraz
zdrowia,

g) za∏atwianych na podstawie przepisów o gospo-
darce nieruchomoÊciami,

h)4) sprzeda˝y nieruchomoÊci lub prawa u˝ytko-
wania wieczystego w zwiàzku z realizacjà rosz-
czeƒ wynikajàcych z ograniczenia sposobu ko-
rzystania z nieruchomoÊci na podstawie przepi-
sów o ochronie Êrodowiska,

i) sprzeda˝y rzeczy w post´powaniu egzekucyj-
nym i upad∏oÊciowym,

j)  nabycia obywatelstwa polskiego w drodze repa-
triacji oraz stwierdzenia posiadania obywatel-
stwa polskiego nabytego w tym trybie,

k)5) pobytu obywateli paƒstw cz∏onkowskich Unii
Europejskiej i cz∏onków ich rodzin na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej,

l)5) pobytu obywateli paƒstw Europejskiego Ob-
szaru Gospodarczego, które nie nale˝à do Unii
Europejskiej, ale na podstawie umów zawar-
tych z Unià Europejskà korzystajà ze swobody
przep∏ywu osób;

2) podania i za∏àczniki do podaƒ, czynnoÊci urz´do-
we, zaÊwiadczenia oraz zezwolenia w sprawach
budownictwa mieszkaniowego;
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Za∏àcznik do obwieszczenia Marsza∏ka Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 19 listopada 2004 r. (poz. 2532)

U S TAWA

z dnia 9 wrzeÊnia 2000 r.

o op∏acie skarbowej

————————
1) Ze zmianà wprowadzonà przez art. 1 pkt 1 lit. a ustawy

z dnia 24 lipca 2002 r. o zmianie ustawy o op∏acie skarbo-
wej (Dz. U. Nr 135, poz. 1143), która wesz∏a w ˝ycie
z dniem 1 stycznia 2003 r.

2) Przez art. 1 pkt 1 lit. b tiret pierwsze ustawy, o której mo-
wa w odnoÊniku 1.

3) Dodana przez art. 1 pkt 1 lit. b tiret drugie ustawy, o której
mowa w odnoÊniku 1.

————————
4) W brzmieniu ustalonym przez art. 57 pkt 1 ustawy z dnia

27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy — Prawo ochro-
ny Êrodowiska, ustawy o odpadach oraz o zmianie niektó-
rych ustaw (Dz. U. Nr 100, poz. 1085), która wesz∏a w ˝ycie
z dniem 1 paêdziernika 2001 r.

5) Dodana przez art. 31 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o zasa-
dach i warunkach wjazdu i pobytu obywateli paƒstw
cz∏onkowskich Unii Europejskiej oraz cz∏onków ich rodzin
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 141,
poz. 1180), która wesz∏a w ˝ycie z dniem uzyskania przez
Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii Europejskiej.



3) podania i za∏àczniki do podaƒ oraz wydawane na
skutek tych podaƒ zaÊwiadczenia niezb´dne do
uzasadnienia wniosków w sprawach wymienio-
nych w pkt 1 i 2;

4) podania i za∏àczniki do podaƒ, których przedmio-
tem sà skargi i wnioski w rozumieniu przepisów
Kodeksu post´powania administracyjnego; nie
dotyczy to pism okreÊlonych przez strony jako
skargi, lecz b´dàcych w swej istocie Êrodkami od-
wo∏awczymi sk∏adanymi w toku instancji;

5) podania i za∏àczniki do podaƒ zwiàzane z rejestra-
cjà umów na us∏ugi finansowane ze Êrodków bez-
zwrotnej pomocy zagranicznej;

6)6) podania i za∏àczniki do podaƒ wnoszone przez
osoby, które stan ubóstwa udokumentujà organo-
wi majàcemu rozpatrzyç podanie, czynnoÊci urz´-
dowe dokonywane na wniosek tych osób, a tak˝e
wydawane im zaÊwiadczenia;

7)6) podania i za∏àczniki do podaƒ, czynnoÊci urz´do-
we, zaÊwiadczenia w sprawach o przywrócenie
nazwiska i imienia (imion) oraz w sprawach
o ustalenie pisowni lub brzmienia imienia i nazwi-
ska osób, którym bezprawnie je zmieniono, a tak-
˝e zst´pnych i ma∏˝onków tych osób;

8)6) wnioski i za∏àczniki do wniosków w sprawach do-
tacji przedmiotowych na zadania w dziedzinie rol-
nictwa;

8a)7) wnioski i za∏àczniki do wniosków oraz zaÊwiad-
czenia w sprawach p∏atnoÊci bezpoÊrednich dla
producentów rolnych;

9)6) zezwolenia na hodowl´ lub przechowywanie or-
ganizmów szkodliwych podlegajàcych obowiàzko-
wi zwalczania oraz na wprowadzenie na polski ob-
szar celny organizmów szkodliwych, roÊlin, pro-
duktów roÊlinnych i przedmiotów, których wpro-
wadzanie jest zabronione ze wzgl´dów fitosanitar-
nych, je˝eli sà przeznaczone do celów naukowo-
-badawczych lub do prowadzenia prac nad two-
rzeniem odmian roÊlin uprawnych, jak równie˝
podania i za∏àczniki do podaƒ o wydanie tych ze-
zwoleƒ;

10)8) wnioski sk∏adane na podstawie przepisów o po-
datku od towarów i us∏ug o potwierdzenie zidenty-
fikowania okreÊlonego podmiotu na potrzeby
transakcji wewnàtrzwspólnotowych w danym
paƒstwie cz∏onkowskim Unii Europejskiej.

2. Je˝eli niepodlegajàce op∏acie skarbowej za-
Êwiadczenia, zezwolenia, dokumenty stwierdzajàce
ustanowienie pe∏nomocnika oraz ich odpisy (wypisy)
zostanà u˝yte w sprawach innych ni˝ wymienione
w ust. 1 pkt 1—3, powstaje wówczas obowiàzek zap∏a-
cenia op∏aty skarbowej od tych dokumentów.

Art. 3. Nie podlegajà op∏acie skarbowej podania
i za∏àczniki do podaƒ, czynnoÊci urz´dowe, zaÊwiad-
czenia oraz zezwolenia, je˝eli na podstawie odr´bnych
przepisów podlegajà innym op∏atom o charakterze
publicznoprawnym lub sà od tych op∏at zwolnione.

Rozdzia∏ 2

Obowiàzek zap∏aty op∏aty skarbowej

Art. 4. 1. Obowiàzek zap∏aty op∏aty skarbowej cià-
˝y na osobach fizycznych, osobach prawnych i jed-
nostkach organizacyjnych niemajàcych osobowoÊci
prawnej, je˝eli wystawiajà (sporzàdzajà) dokumenty,
sk∏adajà podania i za∏àczniki do podaƒ albo je˝eli na
ich wniosek dokonuje si´ czynnoÊci urz´dowych lub
wydaje zaÊwiadczenia lub zezwolenia.

2. Obowiàzek zap∏aty op∏aty skarbowej cià˝y soli-
darnie na osobach lub jednostkach wymienionych
w ust. 1, je˝eli sk∏adajà wspólne podania i za∏àczniki
do podaƒ albo je˝eli na ich wspólny wniosek dokonu-
je si´ czynnoÊci urz´dowych lub wydaje zaÊwiadcze-
nia albo zezwolenia.

3. Je˝eli jednà ze stron czynnoÊci, o której mowa
w ust. 2, jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jed-
nostka organizacyjna niemajàca osobowoÊci prawnej
zwolniona od op∏aty skarbowej, obowiàzek zap∏aty
op∏aty skarbowej cià˝y solidarnie wy∏àcznie na pozo-
sta∏ych stronach tej czynnoÊci.

Art. 5. 1. Podanie wniesione przez jednà osob´ lub
jednostk´, o której mowa w art. 4 ust. 1, choçby doty-
czy∏o wi´cej ni˝ jednej sprawy, podlega jednokrotnej
op∏acie skarbowej, je˝eli organ, do którego wniesiono
podanie lub któremu podanie przekazano, jest w∏aÊci-
wy do za∏atwienia wszystkich spraw, których podanie
dotyczy.

2. Podanie wniesione przez wi´cej ni˝ jednà osob´
lub jednostk´, o której mowa w art. 4 ust. 1, podlega
jednokrotnej op∏acie skarbowej, je˝eli zosta∏o wniesio-
ne przez wspó∏w∏aÊcicieli i dotyczy przedmiotu wspó∏-
w∏asnoÊci lub je˝eli podanie opiera si´ na tej samej
podstawie prawnej.

3. Przepis ust. 2 stosuje si´ równie˝ w przypadku,
gdy wniesiono wi´cej ni˝ jedno podanie przez osoby
lub jednostki, o których mowa w art. 4 ust. 1, je˝eli po-
dania zosta∏y wniesione przez wspó∏w∏aÊcicieli i doty-
czà przedmiotu wspó∏w∏asnoÊci lub je˝eli podania
opierajà si´ na tej samej podstawie prawnej.

4. W przypadkach niewymienionych w ust. 1—3
op∏at´ skarbowà pobiera si´ odr´bnie od ka˝dego po-
dania wniesionego przez podmioty, o których mowa
w art. 4 ust. 1. 
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————————
6) Dodany przez art. 1 pkt 2 ustawy, o której mowa w odno-

Êniku 1.
7) Dodany przez art. 33 pkt 1 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. —

Przepisy wprowadzajàce ustaw´ o swobodzie dzia∏alnoÊci
gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1808), która wesz∏a w ˝y-
cie z dniem 21 sierpnia 2004 r.

8) Dodany przez art. 144 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535), któ-
ra wesz∏a w ˝ycie z dniem 20 kwietnia 2004 r.; stosuje si´
od dnia 1 maja 2004 r.



5. Je˝eli zgodnie z odr´bnymi przepisami podanie
powinno zostaç rozpatrzone mimo niezap∏acenia
op∏aty skarbowej, koszty wezwania do uiszczenia
op∏aty skarbowej ponosi wnoszàcy podanie. W razie
nieuiszczenia, koszty wezwania podlegajà Êciàgni´ciu
w trybie przepisów o post´powaniu egzekucyjnym
w administracji.

Art. 6. Obowiàzek zap∏aty op∏aty skarbowej po-
wstaje:

1) od podaƒ i za∏àczników do podaƒ — z chwilà wnie-
sienia podania lub z∏o˝enia za∏àcznika;

2) od czynnoÊci urz´dowych — z chwilà dokonania
zg∏oszenia lub wystàpienia z wnioskiem o dokona-
nie czynnoÊci urz´dowej, a je˝eli w wyniku tej
czynnoÊci ma byç wydany dokument — z chwilà
wydania tego dokumentu;

3) od zaÊwiadczeƒ lub zezwoleƒ — z chwilà wydania
zaÊwiadczenia lub zezwolenia;

4) od dokumentów — z chwilà wystawienia (sporzà-
dzenia) dokumentu;

5) od przedmiotów op∏aty okreÊlonych w art. 2 ust. 2
— z chwilà ich u˝ycia w innych sprawach ni˝ wy-
mienione w art. 2 ust. 1 pkt 1—3.

Art. 7. 1. Op∏at´ skarbowà od przedmiotów okre-
Êlonych w art. 1 ust. 1 wp∏aca si´ z chwilà powstania
obowiàzku jej zap∏aty, a w przypadku, o którym mowa
w art. 2 ust. 2, oraz od weksli — w terminie 14 dni od
dnia powstania obowiàzku zap∏aty.

2. Je˝eli op∏ata skarbowa jest pobierana przez p∏at-
nika, jest on obowiàzany do jej poboru z chwilà po-
wstania obowiàzku jej zap∏aty.

Art. 8. Zwalnia si´ od op∏aty skarbowej:

1) pod warunkiem wzajemnoÊci, paƒstwa obce, ich
przedstawicielstwa dyplomatyczne, urz´dy konsu-
larne i si∏y zbrojne, mi´dzynarodowe organizacje
i instytucje oraz ich oddzia∏y i przedstawicielstwa,
korzystajàce na podstawie ustaw, umów lub po-
wszechnie uznanych zwyczajów mi´dzynarodo-
wych z przywilejów i immunitetów, a tak˝e cz∏on-
ków ich personelu i inne osoby zrównane z nimi,
je˝eli nie sà one obywatelami polskimi i nie majà
miejsca sta∏ego pobytu na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej;

2) jednostki bud˝etowe;

3)9) jednostki samorzàdu terytorialnego;

4)10) organizacje po˝ytku publicznego, je˝eli sk∏adajà
podania, wyst´pujà z wnioskiem o dokonanie

czynnoÊci urz´dowej lub z wnioskiem o wydanie
zaÊwiadczenia lub zezwolenia, bàdê wystawiajà
dokumenty — wy∏àcznie w zwiàzku z nieodp∏atnà
dzia∏alnoÊcià po˝ytku publicznego w rozumieniu
przepisów o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego
i o wolontariacie.

Rozdzia∏ 3

WysokoÊç stawek op∏aty skarbowej

Art. 9. Szczegó∏owy wykaz przedmiotów op∏aty
skarbowej, wysokoÊç stawek op∏aty skarbowej od po-
szczególnych jej przedmiotów oraz zwolnieƒ okreÊla
tabela stanowiàca za∏àcznik do ustawy.

Art. 10. 1. Stawki op∏aty skarbowej, okreÊlone
kwotowo w za∏àczniku do ustawy, ulegajà podwy˝sze-
niu w przypadku wzrostu cen towarów i us∏ug kon-
sumpcyjnych o ponad 15 % w stopniu odpowiadajà-
cym wzrostowi tych cen. 

2. Wskaênik wzrostu cen, o którym mowa w ust. 1,
ustala si´ na podstawie komunikatów Prezesa G∏ów-
nego Urz´du Statystycznego og∏oszonych w Dzienni-
ku Urz´dowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor
Polski” w terminie 30 dni po up∏ywie ka˝dego kwarta-
∏u.

3. Stawki kwotowe op∏aty skarbowej obliczone
zgodnie z ust. 1 zaokràgla si´ w gór´ do pe∏nych dzie-
siàtek groszy.

4. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych og∏asza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku
Urz´dowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Pol-
ski”, stawki kwotowe op∏aty skarbowej obliczone
zgodnie z ust. 1 i 3. 

Rozdzia∏ 4

Pobór i zwrot op∏aty skarbowej

Art. 11. 1.11) Notariusze sà p∏atnikami op∏aty skar-
bowej od sporzàdzanych przez nich dokumentów.

2. P∏atnicy obowiàzani sà uzale˝niç sporzàdzenie
dokumentu lub wydanie dokumentu od uprzedniego
zap∏acenia op∏aty skarbowej.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia, sposób pobie-
rania, zap∏aty i zwrotu op∏aty skarbowej oraz sposób
prowadzenia rejestrów tej op∏aty przez okreÊlenie:

1) szczegó∏owych zasad pobierania, zap∏aty i zwrotu
op∏aty skarbowej oraz sposobu prowadzenia reje-
strów tej op∏aty;

2) przypadków, w których zap∏ata op∏aty skarbowej
nast´puje znakami tej op∏aty lub przez nabycie
urz´dowego blankietu wekslowego;
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————————
11) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 4 ustawy, o której

mowa w odnoÊniku 1.

————————
9) Dodany przez art. 1 pkt 3 ustawy, o której mowa w odno-

Êniku 1.
10) Dodany przez art. 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. —

Przepisy wprowadzajàce ustaw´ o dzia∏alnoÊci po˝ytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 874), któ-
ry wszed∏ w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2004 r.



3) wzorów znaków op∏aty skarbowej oraz urz´do-
wych blankietów wekslowych, a tak˝e warunków
ich wymiany.

Art. 12. 1. Op∏ata skarbowa, z zastrze˝eniem ust. 2,
podlega zwrotowi:

1) od odwo∏ania — je˝eli odwo∏anie to zosta∏o w ca-
∏oÊci uwzgl´dnione albo decyzja, której odwo∏anie
dotyczy∏o, zosta∏a w innym trybie w ca∏oÊci uchy-
lona lub stwierdzono jej niewa˝noÊç;

2) od ˝àdania wznowienia post´powania, stwierdze-
nia niewa˝noÊci decyzji lub jej uchylenia bàdê
zmiany — je˝eli decyzja, której wniosek dotyczy,
zosta∏a uchylona, zmieniona lub stwierdzono jej
niewa˝noÊç;

3) od czynnoÊci urz´dowych — je˝eli mimo zap∏ace-
nia op∏aty nie dokonano czynnoÊci urz´dowej.

2. Zwrot op∏aty nie przys∏uguje, je˝eli zap∏acona
op∏ata skarbowa nie przekracza 2 z∏.

Rozdzia∏ 5

W∏aÊciwoÊç organów podatkowych

Art. 13. 1. Organem podatkowym w∏aÊciwym
w sprawach op∏aty skarbowej jest wójt lub burmistrz
(prezydent miasta).

2. Organem podatkowym w∏aÊciwym miejscowo
w sprawach op∏aty skarbowej jest:

1) od podaƒ i za∏àczników do podaƒ, od czynnoÊci
urz´dowych, zaÊwiadczeƒ lub zezwoleƒ — organ
podatkowy w∏aÊciwy ze wzgl´du na siedzib´ 
organu, który przyjà∏ podanie, dokona∏ czynnoÊci
urz´dowych albo wyda∏ zaÊwiadczenie lub zezwo-
lenie;

2) od dokumentów:

a) je˝eli pobór op∏aty nast´puje przez p∏atnika —
organ podatkowy w∏aÊciwy ze wzgl´du na miej-
sce zamieszkania (siedzib´) p∏atnika, 

b) od weksla — organ podatkowy w∏aÊciwy ze
wzgl´du na miejsce zamieszkania (siedzib´) wy-
stawcy,

c) od pe∏nomocnictwa — organ w∏aÊciwy ze
wzgl´du na miejsce z∏o˝enia pe∏nomocnictwa,

d) (uchylona),12)

e)13) od dokumentu zawierajàcego oÊwiadczenie
woli por´czyciela — organ podatkowy w∏aÊciwy
ze wzgl´du na miejsce zamieszkania (siedzib´)
por´czyciela.

Rozdzia∏ 6

Przepisy przejÊciowe i koƒcowe

Art. 14. Je˝eli z∏o˝ono podanie, dokonano zg∏osze-
nia, wystàpiono z wnioskiem o dokonanie czynnoÊci
urz´dowej lub z wnioskiem o wydanie zaÊwiadczenia
lub zezwolenia przed dniem wejÊcia w ˝ycie ustawy,
stosuje si´ przepisy dotychczasowe.

Art. 15. Traci moc ustawa z dnia 31 stycznia 1989 r.
o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 4, poz. 23 i Nr 74,
poz. 443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1993 r. Nr 11,
poz. 50, z 1995 r. Nr 86, poz. 433, z 1997 r. Nr 117,
poz. 751 i Nr 137, poz. 926 oraz z 2000 r. Nr 68,
poz. 805).

Art. 16. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2001 r.
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————————
12) Przez art. 1 pkt 5 lit. a ustawy, o której mowa w odnoÊni-

ku 1.
13) Dodana przez art. 1 pkt 5 lit. b ustawy, o której mowa

w odnoÊniku 1.

Za∏àcznik do ustawy z dnia 9 wrzeÊnia 2000 r.14)

SZCZEGÓ¸OWY WYKAZ PRZEDMIOTÓW OP¸ATY SKARBOWEJ, STAWKI ORAZ ZWOLNIENIA

Cz´Êç Przedmiot op∏aty skarbowej Stawka Zwolnienia

1 2 3 4

I Podania i za∏àczniki do podaƒ Podania i za∏àczniki do podaƒ:
1. Od podania 5 z∏ 1) sk∏adane na ˝àdanie organu administracji

rzàdowej lub samorzàdowej,
2. Od za∏àcznika do podania 50 gr 2) o wydanie dowodu osobistego,

3) o wydanie odpisów skróconych aktów
stanu cywilnego w sprawach zwiàzanych
z wydaniem dowodu osobistego,

————————
14) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 6 ustawy, o której mowa w odnoÊniku 1.
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4) sk∏adane w toku post´powania dowodo-
wego,

5) sk∏adane w interesie publicznym,
6) o wydanie zezwoleƒ upowa˝niajàcych

do przekraczania granicy, przewidzia-
nych w umowach mi´dzynarodowych
o u∏atwieniach w ma∏ym ruchu granicz-
nym, w celach s∏u˝bowych lub w zwiàz-
ku z wykonywanymi czynnoÊciami urz´-
dowymi albo spo∏ecznymi,

7) dotyczàce stwierdzenia stanu majàtko-
wego uczàcej si´ m∏odzie˝y, osób pobie-
rajàcych emerytury lub renty albo ubie-
gajàcych si´ o przyznanie emerytury lub
renty oraz inwalidów ubiegajàcych si´
o szkolenie,

8) w sprawach poszukiwania osób zaginio-
nych w czasie dzia∏aƒ wojennych lub
w zwiàzku z tymi dzia∏aniami, jak rów-
nie˝ o zezwolenie na ekshumacj´ i prze-
wóz zw∏ok lub szczàtków zw∏ok ludzkich,

9) w sprawach mieszkaniowych,
10) w sprawach budowy lub odbudowy

obiektów budowlanych zniszczonych al-
bo uszkodzonych wskutek dzia∏alnoÊci
spowodowanej ruchem zak∏adu górni-
czego lub kl´sk ˝ywio∏owych,

11) o Êwiadczenie pomocy spo∏ecznej lub
ulgi dla osób dotkni´tych kl´skà ˝ywio-
∏owà lub wypadkiem losowym,

12) dotyczàce scalania i zamiany gruntów,
wspólnot gruntowych, mienia komunal-
nego i gminnego, s∏u˝ebnoÊci grunto-
wych, rozgraniczenia nieruchomoÊci,
sprzeda˝y i dzier˝awy nieruchomoÊci
rolnych Skarbu Paƒstwa, porzàdkowania
w∏asnoÊci gospodarstw rolnych, ochro-
ny gruntów rolnych i leÊnych, melioracji
u˝ytków rolnych oraz zwiàzane z realiza-
cjà przepisów o reformie rolnej i osad-
nictwie,

13) w sprawach o przekazywanie gospo-
darstw rolnych na w∏asnoÊç Skarbu
Paƒstwa za emerytur´ lub rent´,

14) w sprawach zwrotu lub umorzenia na-
le˝noÊci celnych oraz nale˝noÊci, do któ-
rych majà zastosowanie przepisy Ordy-
nacji podatkowej,

15) w sprawach odszkodowaƒ,
16) w sprawach roszczeƒ z tytu∏u szkód spo-

wodowanych ruchem zak∏adu górnicze-
go,

17) w sprawach z zakresu prawa wynalaz-
czego,
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18) o wydanie wiz — sk∏adane przez cudzo-
ziemców zwolnionych od op∏aty skarbo-
wej za wiz´,

19) o wydanie kart rowerowych osobom
w wieku do lat 18,

20) wnoszone przez zagranicznych przedsi´-
biorców o wykonywanie na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej mi´dzynarodo-
wego przewozu drogowego pojazdami
zarejestrowanymi za granicà — z za-
strze˝eniem stosowania zasady wzajem-
noÊci przez w∏adze kraju zagranicznego
przedsi´biorcy,

21) w sprawach nale˝àcych do w∏aÊciwoÊci
organów celnych, sk∏adane przez osoby
przekraczajàce granic´ paƒstwowà,
zwiàzane z kontrolà celnà dokonywanà
u tych osób podczas przekraczania gra-
nicy,

22) o odroczenie terminu p∏atnoÊci podat-
ków: rolnego, leÊnego i od nieruchomo-
Êci na okres do 6 miesi´cy,

23) o nadanie statusu uchodêcy,
24) o udzielenie azylu,
25) o udzielenie wizy, sk∏adane przez cudzo-

ziemca ubiegajàcego si´ o nadanie sta-
tusu uchodêcy,

26) o wydanie Genewskiego Dokumentu Po-
dró˝y.

II15) CzynnoÊci urz´dowe

1. Od sporzàdzenia aktu ma∏˝eƒstwa, w tym 
zawartego w sposób okreÊlony w art. 1 
§ 1 i 2 Kodeksu rodzinnego i opiekuƒczego 75 z∏

2. Od innych czynnoÊci urz´du stanu 1) sporzàdzenie aktu urodzenia lub zgonu,
cywilnego 10 z∏ 2) przyj´cie oÊwiadczenia o uznaniu dziecka

lub o nadaniu dziecku nazwiska m´˝a
matki.

3. Od ustalenia brzmienia albo pisowni 
imienia lub nazwiska 15 z∏

4. Od decyzji o wpisaniu do polskich ksiàg 
stanu cywilnego treÊci aktu stanu 
cywilnego sporzàdzonego za granicà 40 z∏

5. Od pozosta∏ych decyzji wydawanych 
przez kierownika urz´du stanu cywilnego 30 z∏

6. Od protoko∏u zawierajàcego ostatnià 
wol´ spadkodawcy, sporzàdzonego przez 
osoby wymienione w art. 951 § 1 
Kodeksu cywilnego 15 z∏

————————
15) W brzmieniu ustalonym przez art. 33 pkt 2 ustawy, o której mowa w odnoÊniku 7.
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7. Od decyzji o zmianie nazwiska i imienia 
(imion) albo nazwiska lub imienia (imion) 30 z∏

8. Od wydania decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu 100 z∏

9. Od przeniesienia decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu 
na rzecz innej osoby 50 z∏

10. Od zatwierdzenia projektu budowlanego 38 z∏

11. Od przeniesienia decyzji o pozwoleniu 
na budow´ na rzecz innej osoby 76 z∏

12. Od wydania decyzji o przeniesieniu praw 
i obowiàzków wynikajàcych 
z wydawanych, na podstawie przepisów 
o ochronie Êrodowiska i przepisów 
o odpadach, pozwoleƒ na wprowadzanie 
substancji i energii do Êrodowiska:
1) w zwiàzku z wykonywanà dzia∏alnoÊcià 

gospodarczà 1 000 z∏
2) od pozosta∏ych 250 z∏

13. Od wymaganego przepisami 
o ochronie Êrodowiska:
1) zatwierdzenia raportu 

o bezpieczeƒstwie 1 000 z∏
2) zatwierdzenia zmian w raporcie 

o bezpieczeƒstwie 200 z∏

14. Od potwierdzenia zg∏oszenia 
rejestracyjnego obowiàzku 
w podatku akcyzowym 152 z∏

15. Od potwierdzenia zarejestrowania 
podatnika podatku od towarów i us∏ug 
jako podatnika VAT czynnego 
lub podatnika VAT zwolnionego 152 z∏

16. Od dokonania wpisu niepublicznego 
zak∏adu opieki zdrowotnej do rejestru 
zak∏adów prowadzonego przez wojewod´ 190 z∏

17. Od dokonania wpisu do rejestru zwierzàt 20 z∏

18. Od przyrzeczenia wydania zezwolenia 
(pozwolenia, koncesji) 83 z∏

19. Od decyzji w sprawie uznania kwalifikacji:
1) do wykonywania zawodu 

regulowanego w rozumieniu 
przepisów o zasadach uznawania 
kwalifikacji do wykonywania zawodów 
regulowanych, nabytych w paƒstwach 
cz∏onkowskich Unii Europejskiej 
lub paƒstwach cz∏onkowskich 
Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) — 
stronach umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym 500 z∏
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2) do podejmowania lub wykonywania 
dzia∏alnoÊci regulowanej w rozumieniu 
przepisów o zasadach uznawania 
kwalifikacji do podejmowania 
lub wykonywania niektórych 
dzia∏alnoÊci, nabytych w paƒstwach 
cz∏onkowskich Unii Europejskiej 
lub paƒstwach cz∏onkowskich 
Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) — stronach 
umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym 500 z∏

20. Od decyzji o uznaniu za obywatela 
polskiego 200 z∏

21. Od decyzji o nabyciu obywatelstwa 
polskiego 200 z∏

22. Od stwierdzenia posiadania lub utraty 
obywatelstwa polskiego 50 z∏

23. Od dokonania wpisania zaproszenia 
cudzoziemca na pobyt w Rzeczypospolitej 
Polskiej do ewidencji zaproszeƒ 20 z∏

24. Od dokonania wpisu przedstawicielstwa 
przedsi´biorcy zagranicznego do rejestru 
przedstawicielstw przedsi´biorców 
zagranicznych 6 000 z∏

25. Od dokonania wpisu statku rybackiego 
do rejestru statków rybackich 160 z∏

26. Od zmiany wpisu w rejestrze statków 
rybackich 55 z∏

27. Od dokonania wpisu do rejestru osób 
uprawnionych do wykonywania 
czynnoÊci akwizycyjnych na rzecz 
otwartych funduszy emerytalnych 100 z∏

28. Od zmiany wpisu do rejestru, o którym 
mowa w ust. 27, polegajàcej na 
rozpocz´ciu wykonywania czynnoÊci 
akwizycyjnych na rzecz innego funduszu 
bàdê na rozpocz´ciu wykonywania 
czynnoÊci akwizycyjnych w imieniu 
innego podmiotu 50 z∏

29. Od dokonania wpisu do rejestru agentów 
ubezpieczeniowych 100 z∏

30. Od zmiany wpisu do rejestru agentów Zmiana wpisu do rejestru agentów
ubezpieczeniowych 50 z∏ ubezpieczeniowych obejmujàca:

a) imiona i nazwisko, numer PESEL lub,
gdy ten numer nie zosta∏ nadany, numer
paszportu, dowodu osobistego lub inne-
go dokumentu potwierdzajàcego to˝sa-
moÊç, adres zamieszkania, numer w reje-
strze przedsi´biorców, nazw´, pod którà
wykonywana jest dzia∏alnoÊç gospodar-
cza, siedzib´ i adres — w przypadku
agenta ubezpieczeniowego b´dàcego
osobà fizycznà,
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b) nazw´ podmiotu lub firm´, siedzib´ i ad-
res, numer w rejestrze przedsi´biorców
— w przypadku agenta ubezpieczeniowe-
go b´dàcego osobà prawnà,

c) nazw´ podmiotu lub firm´, siedzib´, ad-
res podmiotu, numer w rejestrze przed-
si´biorców — w przypadku agentów
ubezpieczeniowych wykonujàcych dzia∏al-
noÊç agencyjnà jako dzia∏alnoÊç uzupe∏-
niajàcà do podstawowej,

d) imiona i nazwisko, numer PESEL lub,
gdy ten numer nie zosta∏ nadany, numer
paszportu, dowodu osobistego lub inne-
go dokumentu potwierdzajàcego to˝sa-
moÊç, adres zamieszkania — w przypad-
ku osób fizycznych, przy pomocy których
agent wykonuje czynnoÊci agencyjne.

31. Od dokonania wpisu do rejestru 
dzia∏alnoÊci regulowanej:

1) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
na podstawie przepisów o ruchu 
drogowym 400 z∏

2) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
w zakresie:

a) wyrobu alkoholu etylowego 11 400 z∏

b) oczyszczania alkoholu etylowego 11 400 z∏

c) ska˝ania alkoholu etylowego 11 400 z∏

d) odwadniania alkoholu etylowego 11 400 z∏

je˝eli treÊcià wpisu jest wi´cej ni˝ 
jeden rodzaj dzia∏alnoÊci, op∏at´ 
skarbowà pobiera si´ od ka˝dego 
z nich

3) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
w zakresie wytwarzania wyrobów 
tytoniowych 11 400 z∏

4) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
w zakresie:

a) wyrobu napojów spirytusowych 11 400 z∏

b) rozlewu napojów spirytusowych 11 400 z∏

je˝eli treÊcià wpisu jest wi´cej 
ni˝ jeden rodzaj dzia∏alnoÊci, op∏at´ 
skarbowà pobiera si´ od ka˝dego 
z nich

5) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
kantorowà 1 063 z∏

6) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
gospodarczà na podstawie przepisów 
o us∏ugach turystycznych w zakresie 
organizowania imprez turystycznych 
oraz poÊredniczenia na zlecenie 
klientów w zawieraniu umów 
o Êwiadczenie us∏ug turystycznych 500 z∏
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7) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
na podstawie przepisów 
o nasiennictwie w zakresie obrotu 
materia∏em siewnym 278 z∏

8) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
w zakresie konfekcjonowania 
lub obrotu Êrodkami ochrony roÊlin 1 110 z∏

9) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
na podstawie ustawy — 
Prawo pocztowe 400 z∏

10) podmiotu wykonujàcego dzia∏alnoÊç 
gospodarczà niewymienionà 
w niniejszym ust´pie 600 z∏

32. Od zmiany wpisu do rejestru dzia∏alnoÊci 
regulowanej: 
1) je˝eli dotyczy ona rozszerzenia zakresu 

dzia∏alnoÊci, o której mowa w ust. 31 
pkt 1 oraz pkt 5—10 — 50 % stawek 
okreÊlonych od wpisu,

2) je˝eli polega ona na zwi´kszeniu liczby 
miejsc prowadzenia dzia∏alnoÊci, 
o której mowa w ust. 31 
pkt 2—4 — 50 % stawek okreÊlonych 
od wpisu 

III ZaÊwiadczenia
1. Od zaÊwiadczeƒ, w tym równie˝ od 

odpisów dokumentów, wydawanych przez 
urz´dy stanu cywilnego oraz archiwa 
paƒstwowe:
1) od zaÊwiadczenia stwierdzajàcego, 

˝e obywatel polski lub zamieszka∏y 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
cudzoziemiec niemajàcy obywatelstwa 
˝adnego paƒstwa, zgodnie z prawem 
polskim, mo˝e zawrzeç ma∏˝eƒstwo 
za granicà 30 z∏

2) od sporzàdzenia odpisu zupe∏nego aktu 
stanu cywilnego 25 z∏

3) od sporzàdzenia odpisu skróconego 
aktu stanu cywilnego 15 z∏

4) od zaÊwiadczeƒ o dokonanych 
w ksi´gach stanu cywilnego wpisach 
lub o ich braku oraz od zaÊwiadczeƒ 
o zagini´ciu lub zniszczeniu ksi´gi stanu 
cywilnego 18 z∏

5) od pozosta∏ych zaÊwiadczeƒ 19 z∏

2. Od pe∏nego odpisu przetworzonych 
danych osobowych ze zbiorów 
meldunkowych, zbioru PESEL 
oraz ewidencji wydanych i utraconych 
dowodów osobistych 11 z∏

1) odpisy wydawane z akt stanu 
cywilnego, dotyczàce obywateli 
polskich przebywajàcych za granicà,
przeznaczone wy∏àcznie na potrzeby
polskich przedstawicielstw
dyplomatycznych lub urz´dów
konsularnych,

2)16) odpisy skrócone:
a) wydawane w sprawach dokumentów

stwierdzajàcych to˝samoÊç,
b) wydawane bezpoÊrednio po

sporzàdzeniu aktu stanu cywilnego —
w liczbie 3 egzemplarzy;

zwolnienie to przys∏uguje równie˝
cudzoziemcom, którym udzielono
zezwolenia na osiedlenie si´ lub nadano
status uchodêcy w Rzeczypospolitej
Polskiej, oraz obywatelom tych paƒstw
obcych, z którymi Rzeczpospolita Polska
zawar∏a odpowiednie porozumienie.

————————
16) W brzmieniu ustalonym przez art. 134 pkt 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 1176), która wesz∏a w ˝ycie z dniem 1 wrzeÊnia 2003 r.
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3. Od zaÊwiadczeƒ wydawanych przez 
wojskowych komendantów uzupe∏nieƒ, 
stwierdzajàcych odbycie s∏u˝by 
wojskowej przez osoby stale 
przebywajàce za granicà 38 z∏

4. Op∏ata skarbowa od duplikatu ksià˝eczki 
wojskowej 21 z∏

5. Op∏ata skarbowa od poÊwiadczeƒ 1) poÊwiadczenia zgodnoÊci odpisów
zgodnoÊci duplikatów, odpisów, lub wyciàgów z pe∏nomocnictw
wyciàgów, wypisów lub kopii, dokonanych niepodlegajàcych op∏acie skarbowej
przez organy administracji rzàdowej lub od niej zwolnionych.
lub samorzàdowej lub archiwum 
paƒstwowe, od ka˝dej pe∏nej lub zacz´tej 
stronicy 3 z∏

6. Op∏ata skarbowa od legalizacji 
dokumentu 19 z∏

7. Op∏ata skarbowa od poÊwiadczenia 
w∏asnor´cznoÊci podpisów — 
od ka˝dego podpisu 4 z∏

8. Op∏ata skarbowa od zaÊwiadczenia 
w sprawie zaleg∏oÊci w zobowiàzaniach 
podatkowych 15 z∏

9. Op∏ata skarbowa od Êwiadectwa 
dopuszczenia pojazdu do przewozu 
niektórych materia∏ów niebezpiecznych 
i Êwiadectwa dla Êrodków transportu 
przeznaczonych do przewozu szybko 
psujàcych si´ materia∏ów spo˝ywczych 114 z∏

10. Za wystawienie Êwiadectwa 
fitosanitarnego dla wywo˝onych roÊlin, 
produktów oraz przedmiotów 14 z∏

10a.17) Op∏ata skarbowa od zaÊwiadczenia 
potwierdzajàcego brak obowiàzku 
uiszczenia podatku od towarów i us∏ug 
z tytu∏u przywozu nabywanych 
z terytorium paƒstwa cz∏onkowskiego 
Unii Europejskiej innego ni˝ terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej pojazdów, 
które majà byç dopuszczone do ruchu 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 150 z∏

11. Od pozosta∏ych zaÊwiadczeƒ 11 z∏ 1) zaÊwiadczenia wydawane w sprawach
wymienionych w tabeli w cz. I kol. 4 
pkt 5, 6, 8 i 10—14,

2) zaÊwiadczenia wydawane na podstawie
przepisów o hodowli zwierzàt gospodar-
skich,

————————
17) Dodany przez art. 144 pkt 3 ustawy, o której mowa w odnoÊniku 8.
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3) potwierdzenia z∏o˝enia podania oraz in-
nych dokumentów sk∏adanych w spra-
wach indywidualnych z zakresu admini-
stracji publicznej,

4) zaÊwiadczenia o nadaniu statystycznego
numeru identyfikacyjnego,

5) zaÊwiadczenia o wielkoÊci u˝ytków rol-
nych gospodarstwa rolnego, wydawane
przez urz´dy gmin w∏aÊciwe do pobiera-
nia podatku rolnego.

IV15) Zezwolenia

1. Od zezwolenia na zawarcie ma∏˝eƒstwa, 
o którym mowa w art. 4 Kodeksu 
rodzinnego i opiekuƒczego 30 z∏

2. Od zezwolenia na zamieszkanie na czas 300 z∏ 1) zezwolenie na zamieszkanie cudzoziemca,
oznaczony któremu nadano status uchodêcy,

2) pierwsze zezwolenie na zamieszkanie cu-
dzoziemca b´dàcego cz∏onkiem najbli˝-
szej rodziny repatrianta w rozumieniu
przepisów o repatriacji.

3. Od zezwolenia na osiedlenie si´ 600 z∏

4. Od przepustki w ma∏ym ruchu granicznym:
1) jednorazowej 7 z∏
2) sta∏ej 19 z∏

5. Od wizy:
1) wydawanej przez komendanta 

granicznej placówki kontrolnej 
Stra˝y Granicznej 300 z∏

2) pobytowej wydawanej przez wojewod´ 
w przypadku, o którym mowa w art. 33 
ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. 
o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 128, 
poz. 1175, ze zm.):
a) w pkt 1 50 z∏
b) w pkt 2 200 z∏
c) w pkt 3 200 z∏
d) w pkt 4 50 z∏

3) pobytowej wydawanej przez wojewod´ 
ma∏oletniemu cudzoziemcowi urodzonemu 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
a) krótkoterminowej 100 z∏
b) d∏ugoterminowej 200 z∏

6. Od przed∏u˝enia wizy pobytowej:
1) krótkoterminowej 200 z∏
2) d∏ugoterminowej 400 z∏

7. Od zezwoleƒ wydanych na podstawie 
przepisów o nabywaniu nieruchomoÊci 
przez cudzoziemców:
1) na nabycie przez cudzoziemca 

nieruchomoÊci lub prawa u˝ytkowania 
wieczystego 1 400 z∏
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2) na nabycie lub obj´cie przez 
cudzoziemca udzia∏ów lub akcji 
w spó∏ce handlowej z siedzibà 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
a tak˝e na ka˝dà innà czynnoÊç prawnà 
dotyczàcà udzia∏ów lub akcji, je˝eli 
w ich wyniku spó∏ka handlowa, b´dàca 
w∏aÊcicielem lub wieczystym 
u˝ytkownikiem nieruchomoÊci 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
stanie si´ spó∏kà kontrolowanà przez 
cudzoziemca lub cudzoziemców 
oraz na nabycie lub obj´cie przez 
cudzoziemca udzia∏ów lub akcji 
w spó∏ce handlowej z siedzibà 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
b´dàcej w∏aÊcicielem lub wieczystym 
u˝ytkownikiem nieruchomoÊci 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
je˝eli spó∏ka ta jest spó∏kà 
kontrolowanà, a udzia∏y lub akcje 
nabywa lub obejmuje cudzoziemiec 
nieb´dàcy udzia∏owcem 
lub akcjonariuszem spó∏ki 1 400 z∏

8. Od pozwoleƒ wydawanych na podstawie 
przepisów prawa budowlanego:

1) na budow´ nowego obiektu 
budowlanego oraz urzàdzeƒ 
budowlanych zwiàzanych z obiektem 
budowlanym:

a) budynku przeznaczonego 
na prowadzenie dzia∏alnoÊci 
gospodarczej innej ni˝ rolnicza 
i leÊna:

— za ka˝dy m2 powierzchni 
u˝ytkowej 1 z∏

— nie wi´cej ni˝ 500 z∏

b) budynku s∏u˝àcego celom 
gospodarczym w gospodarstwie 
rolnym 8 z∏

c) innego budynku 40 z∏

d) studni oraz urzàdzeƒ do usuwania 
nieczystoÊci sta∏ych i Êcieków 14 z∏

e) budowli zwiàzanych z produkcjà 
rolnà 100 z∏

f) sieci wodociàgowych, kanalizacyjnych,
elektroenergetycznych, 
telekomunikacyjnych, gazowych, 
cieplnych oraz dróg, z wyjàtkiem 
dróg dojazdowych, dojÊç 
do budynków i zjazdów z drogi 2 000 z∏

g) sieci wodociàgowych, kanalizacyjnych,
elektroenergetycznych,
telekomunikacyjnych, gazowych, 
cieplnych o d∏ugoÊci do 1 kilometra 14 z∏

h) innych budowli 140 z∏

Pozwolenia na budow´:
1) wydawane na skutek podaƒ wnoszonych

w sprawach budowy lub odbudowy
obiektów budowlanych zniszczonych lub
uszkodzonych wskutek dzia∏alnoÊci
spowodowanej ruchem zak∏adu
górniczego lub kl´sk ˝ywio∏owych,

2) budynków szkolnych oraz budynków
przeznaczonych na cele naukowe,
socjalne i kulturalne.
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i) urzàdzeƒ budowlanych zwiàzanych 
z obiektem budowlanym 80 z∏

W razie wydania pozwolenia na budow´
budynku o funkcji mieszanej, 
przy obliczaniu op∏aty skarbowej 
nie uwzgl´dnia si´ powierzchni 
mieszkalnej tego budynku

2) na rozbudow´, przebudow´, nadbudow´,
odbudow´ obiektu budowlanego 
oraz na wznowienie robót budowlanych 
— 50 % stawek okreÊlonych w pkt 1

9. Od pozwoleƒ na u˝ytkowanie obiektu 
budowlanego:
1) od pozwolenia na zmian´ sposobu 

u˝ytkowania obiektu budowlanego 
— 75 % stawek okreÊlonych w ust. 8 
pkt 1,

2) wybudowanego bez pozwolenia 
na budow´ — 150 % stawek 
okreÊlonych w ust. 8 pkt 1,

3) w pozosta∏ych wypadkach — 25 % 
stawek okreÊlonych w ust. 8 pkt 1

10. Od pozwolenia na rozbiórk´ obiektu 
budowlanego 28 z∏

11. Od pozwolenia na broƒ (Êwiadectwa 
broni) udzielonego:
1) osobie fizycznej 212 z∏
2) osobie prawnej lub jednostce 

organizacyjnej nieposiadajàcej 
osobowoÊci prawnej 1 063 z∏

12. Od zezwoleƒ oraz upowa˝nieƒ 
wydawanych na podstawie przepisów 
o ruchu drogowym:
1) w zwiàzku z wykonywanà 

dzia∏alnoÊcià gospodarczà 400 z∏
2) od pozosta∏ych 40 z∏

13. Od decyzji w sprawie:
1) wydania Êwiadectwa homologacji 

typu pojazdu 1 370 z∏
2) zmiany lub rozszerzenia Êwiadectwa 

homologacji typu pojazdu 380 z∏
3) zwolnienia z obowiàzku uzyskania 

Êwiadectwa homologacji typu pojazdu 1 370 z∏

14. Od zezwoleƒ na utworzenie banku 
spó∏dzielczego — od funduszu 
udzia∏owego banku 0,1 %

15. Od zezwoleƒ na utworzenie banku 
w formie spó∏ki akcyjnej — od kapita∏u 
zak∏adowego banku 0,1 %

Pozwolenia na u˝ytkowanie:
1) wydawane wskutek podaƒ wnoszonych

w sprawach budowy lub odbudowy
obiektów budowlanych zniszczonych lub
uszkodzonych wskutek dzia∏alnoÊci
spowodowanej ruchem zak∏adu
górniczego lub kl´sk ˝ywio∏owych,

2) budynków szkolnych oraz budynków
przeznaczonych na cele naukowe,
socjalne i kulturalne.

1) pozwolenia na broƒ wydawanà dla
ochrony osobistej w zwiàzku z
wykonywanymi czynnoÊciami
s∏u˝bowymi lub w interesie publicznym,
a tak˝e na broƒ pamiàtkowà pozbawionà
na sta∏e cech u˝ywalnoÊci oraz na broƒ
otrzymywanà przez ˝o∏nierzy w formie
wyró˝nienia przewidzianego w
przepisach o dyscyplinie wojskowej,

2) pozwolenia na broƒ wydawane szko∏om
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16. Od zezwoleƒ na utworzenie za granicà 
banku z kapita∏em polskim lub udzia∏em 
kapita∏u polskiego 11 400 z∏ 

17. Od zezwoleƒ na otwarcie na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej oddzia∏u 
lub przedstawicielstwa zagranicznego 
banku, przed∏u˝enia terminu wa˝noÊci lub
zmiany warunków wydanego zezwolenia:
1) na otwarcie oddzia∏u banku 11 400 z∏
2) na otwarcie przedstawicielstwa banku 1 140 z∏

18. Od zezwolenia na wykonywanie 
dzia∏alnoÊci ubezpieczeniowej i zmiany 
wydanego zezwolenia 11 400 z∏

19. Od zezwolenia na utworzenie przez 
fundacj´ zagranicznà na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 
przedstawicielstwa 760 z∏

20. Od licencji po∏owowych wydawanych:
1) na statek rybacki o d∏ugoÊci ca∏kowitej 

mniejszej lub równej 10 m 570 z∏
2) na statek rybacki o d∏ugoÊci ca∏kowitej 

powy˝ej 10 m 1 140 z∏

21. Od sportowych zezwoleƒ po∏owowych 
wydawanych:
1) na okres jednego miesiàca 11 z∏
2) na okres jednego roku:

a) emerytom, rencistom 
oraz m∏odzie˝y szkolnej w wieku 
do 24 lat 25 z∏

b) od pozosta∏ych 42 z∏
3) na okres zawodów sportowych 10 z∏

22. Od pozwoleƒ albo zezwoleƒ na: 
1) po∏owy organizmów morskich 

w celach naukowo-badawczych 
albo szkoleniowych 10 z∏

2) prowadzenie chowu lub hodowli ryb 
i innych organizmów morskich 400 z∏

3) prowadzenie zarybiania 10 z∏

23. Od pozwoleƒ wodnoprawnych 190 z∏

24. Od zezwoleƒ wydawanych na podstawie 
przepisów o zapobieganiu 
zanieczyszczaniu morza przez statki:
1) na usuwanie do morza urobku 

z pog∏´biania dna morza 100 z∏
2) na zatapianie w morzu odpadów 

lub innych substancji 200 z∏

25. Od zezwoleƒ wydawanych na podstawie 
przepisów prawa geologicznego 
i górniczego, dopuszczajàcych wyroby 
do stosowania w zak∏adach górniczych:
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1) od dopuszczenia elementów 
górniczych wyciàgów szybowych:
a) maszyn wyciàgowych 638 z∏
b) naczyƒ wyciàgowych 212 z∏
c) kó∏ linowych 212 z∏
d) zawieszeƒ lin wyciàgowych 

wyrównawczych, prowadniczych 
i odbojowych 212 z∏

e) zawieszeƒ noÊnych naczyƒ 
wyciàgowych 212 z∏

f) wyciàgarek wolnobie˝nych 638 z∏
g) urzàdzeƒ sygnalizacji i ∏àcznoÊci 

szybowej 638 z∏
h) wyodr´bnionych zespo∏ów elementów

wymienionych w lit. a—g 212 z∏
2) od dopuszczenia g∏owic eksploatacyjnych

(wydobywczych) wraz z systemami 
sterowania, z wy∏àczeniem g∏owic 
podmorskich, stosowanych w zak∏adach 
górniczych wydobywajàcych kopaliny 
otworami wiertniczymi 425 z∏

3) od dopuszczenia wyrobów stosowanych 
w wyrobiskach podziemnych zak∏adów 
górniczych:
a) urzàdzeƒ transportu linowego, kolejek 

podwieszonych, kolejek spàgowych 
oraz ich podzespo∏ów 425 z∏

b) wozów do przewozu osób i wozów 
specjalnych oraz pojazdów z nap´dem 
spalinowym do przewozu osób 638 z∏

c) maszyn i urzàdzeƒ elektrycznych oraz 
aparatury ∏àczeniowej na napi´cie 
powy˝ej 1 kV pràdu przemiennego lub 
powy˝ej 1,5 kV pràdu sta∏ego 638 z∏

d) systemów ∏àcznoÊci, bezpieczeƒstwa 
i alarmowania oraz zintegrowanych 
systemów sterowania kompleksów 
wydobywczych i przodkowych 638 z∏

e) taÊm przenoÊnikowych 212 z∏
4) od dopuszczenia sprz´tu strza∏owego:

a) urzàdzeƒ do mechanicznego wytwarzania 
i ∏adowania materia∏ów wybuchowych 638 z∏

b) wozów i pojazdów do przewo˝enia lub 
przechowywania Êrodków strza∏owych 638 z∏

26. Od wydanych na podstawie przepisów 
o ochronie roÊlin zezwoleƒ na dopuszczenie 
Êrodka ochrony roÊlin do obrotu 
i stosowania:
1) na okres 10 lat 1 000 z∏
2) na okres do 3 lat 600 z∏
3) jednorazowego zezwolenia na 

dopuszczenie do obrotu i stosowania 
Êrodka ochrony roÊlin 400 z∏

27. Od zezwoleƒ wydawanych na podstawie 
przepisów o przeciwdzia∏aniu narkomanii:
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1) na upraw´ maku lub konopi w∏óknistych 25 z∏
2) na prowadzenie kontraktacji upraw 

maku lub konopi w∏óknistych 120 z∏

28. Od zezwoleƒ na wywóz za granic´ dobra 
kultury:
1) na wywóz czasowy 38 z∏
2) na wywóz sta∏y — od wartoÊci dobra 

ustalonej przez bieg∏ych 25 %

29. Od indywidualnych zezwoleƒ dewizowych 106 z∏

30. Od pozwoleƒ radiowych wydanych 
w zwiàzku z wykonywanà dzia∏alnoÊcià 
gospodarczà 1 900 z∏

31. Od zezwolenia na wykonywanie dzia∏alnoÊci 
brokerskiej w zakresie ubezpieczeƒ albo 
reasekuracji 1 063 z∏

32. Od koncesji na wykonywanie dzia∏alnoÊci 
gospodarczej w zakresie obrotu z zagranicà
paliwami i energià 4 164 z∏

33. Od zezwoleƒ na dzia∏alnoÊç zwiàzanà 
z nara˝eniem na promieniowanie jonizujàce,
wydanych na podstawie przepisów Prawa 
atomowego:

1) na przechowywanie materia∏ów jàdrowych, 
êróde∏ i odpadów promieniotwórczych 
oraz wypalonego paliwa jàdrowego, 
∏àcznie z ich transportem na w∏asny 
u˝ytek 200 z∏

2) na stosowanie w jednostce organizacyj-
nej êróde∏ promieniotwórczych, mate-
ria∏ów jàdrowych, urzàdzeƒ zawierajà-
cych êród∏a promieniotwórcze lub 
wytwarzajàcych promieniowanie jonizu-
jàce oraz na zamierzone podawanie 
substancji promieniotwórczych ludziom 
i zwierz´tom w celu medycznej lub 
weterynaryjnej diagnostyki, leczenia lub 
badaƒ naukowych 200 z∏

3) na uruchamianie pracowni, w których 
majà byç stosowane êród∏a promienio-
wania jonizujàcego, w tym pracowni 
rentgenowskich 200 z∏

4) na stosowanie poza jednostkà organiza-
cyjnà (w terenie) êróde∏ promieniotwór-
czych i materia∏ów jàdrowych oraz urzà-
dzeƒ zawierajàcych êród∏a promienio-
twórcze lub wytwarzajàcych promienio-
wanie jonizujàce 500 z∏

5) na obrót materia∏ami jàdrowymi, êród-
∏ami promieniotwórczymi, urzàdzeniami 
zawierajàcymi êród∏a promieniotwórcze 
lub wytwarzajàcymi promieniowanie 
jonizujàce oraz na transport materia∏ów
jàdrowych, êróde∏ i odpadów promie-
niotwórczych oraz wypalonego paliwa 
jàdrowego (poza transportem na w∏asny 
u˝ytek, o którym mowa w pkt 1) 500 z∏
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6) na instalowanie i obs∏ug´ urzàdzeƒ za-
wierajàcych êród∏a promieniotwórcze 
oraz uruchamianie urzàdzeƒ wytwarza-
jàcych promieniowanie jonizujàce 500 z∏

7) na wytwarzanie, przetwarzanie materia-
∏ów jàdrowych, êróde∏ i odpadów pro-
mieniotwórczych, wypalonego paliwa 
jàdrowego, wzbogacanie izotopowe oraz 
na produkowanie urzàdzeƒ zawierajàcych
êród∏a promieniotwórcze, jak równie˝ na 
zamierzone dodawanie substancji pro-
mieniotwórczych w procesie produkcyj-
nym wyrobów powszechnego u˝ytku 
i wyrobów medycznych, na obrót tymi 
wyrobami oraz na przewóz na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej i wywóz z tego 
terytorium wyrobów powszechnego 
u˝ytku, wyrobów medycznych, do któ-
rych dodano substancje promieniotwór-
cze 1 000 z∏

8) na budow´, rozruch, eksploatacj´ (próbnà 
lub sta∏à) oraz zamkni´cie lub likwidacj´ 
obiektów jàdrowych, sk∏adowisk odpadów 
promieniotwórczych, przechowalników 
i sk∏adowisk wypalonego paliwa jàdro-
wego 1 000 z∏

34. Od zgód i zezwoleƒ wydanych na podsta-
wie przepisów o organizmach genetycz-
nie zmodyfikowanych:

1) od zgody na uwolnienie GMO do Êro-
dowiska albo na zamkni´te u˝ycie GMO 3 400 z∏

2) od zezwolenia na wprowadzenie do 
obrotu produktów GMO oraz na wywóz 
lub tranzyt produktów GMO 3 400 z∏

35. Od zezwoleƒ wydanych na podstawie zezwolenia na przewo˝enie przez granic´ 
przepisów o ochronie przyrody w zakre- Rzeczypospolitej Polskiej roÊlin i zwierzàt,  
sie przewo˝enia przez granic´ Rzeczypos- wydawane ogrodom botanicznym lub zoo-
politej Polskiej roÊlin lub zwierzàt, ich logicznym
cz´Êci i produktów pochodnych podlega-
jàcych ograniczeniom wynikajàcym 
z przepisów prawa Unii Europejskiej 100 z∏

36. Od zezwoleƒ na utworzenie ogrodu bota-
nicznego, ogrodu zoologicznego lub 
oÊrodka rehabilitacji zwierzàt 70 z∏

37. Od zezwoleƒ wydawanych na usuni´cie 
drzew lub krzewów osobom fizycznym 
na cele niezwiàzane z prowadzeniem 
dzia∏alnoÊci gospodarczej 20 z∏

37a.18) Od zezwoleƒ wydawanych na podsta-
wie przepisów ustawy o mi´dzynarodo-
wym obrocie odpadami:

1) na obrót odpadami z zagranicà, obej-
mujàcy wielokrotne przemieszczanie 
odpadów 1 380 z∏

————————
18) Dodany przez art. 22 ustawy z dnia 30 lipca 2004 r. o mi´dzynarodowym obrocie odpadami (Dz. U. Nr 191, poz. 1956),

która wesz∏a w ˝ycie z dniem 2 paêdziernika 2004 r.
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2) na obrót odpadami z zagranicà, obej-
mujàcy jednokrotne przemieszczenie 
odpadów 690 z∏

38. Od pozwoleƒ na wprowadzanie substan-
cji i energii do Êrodowiska wydawanych 
na podstawie przepisów o ochronie Êro-
dowiska i przepisów o odpadach:
1) od pozwoleƒ wydawanych w zwiàzku 

z wykonywanà dzia∏alnoÊcià gospodar-
czà 2 000 z∏

2) od pozosta∏ych pozwoleƒ 500 z∏
Op∏ata skarbowa od pozwolenia na wpro-
wadzanie gazów i py∏ów do powietrza, 
wydanego w wyniku przeprowadzenia po-
st´powania kompensacyjnego, wynosi 
150 % stawki okreÊlonej odpowiednio 
w pkt 1 albo 2.

39. Od zezwolenia na wykonywanie dzia∏al-
noÊci w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od w∏aÊcicieli nieruchomoÊci 100 z∏

40. Od zezwolenia na wykonywanie dzia∏al-
noÊci w zakresie opró˝niania zbiorników 
bezodp∏ywowych i transportu nieczysto-
Êci ciek∏ych 100 z∏

41. Od innych ni˝ wymienione w niniejszym 1) zezwolenia wydawane na podstawie 
za∏àczniku zezwoleƒ (pozwoleƒ oraz kon- przepisów o hodowli zwierzàt gospodar-
cesji): skich,

1) na wykonywanie dzia∏alnoÊci gospodar- 2) zezwolenia na ekshumacj´ i przewóz 
czej 600 z∏ zw∏ok ludzkich lub ich szczàtków,

2) od pozosta∏ych 76 z∏ 3) zezwolenia dotyczàce scalania i zamiany
gruntów, wspólnot gruntowych, mienia
komunalnego i gminnego, s∏u˝ebnoÊci
gruntowej, rozgraniczenia nieruchomoÊci,
sprzeda˝y i dzier˝awy nieruchomoÊci rol-
nych Skarbu Paƒstwa, uporzàdkowania
w∏asnoÊci gospodarstw rolnych, ochrony
gruntów rolnych i leÊnych, melioracji u˝yt-
ków rolnych oraz zwiàzane z realizacjà
przepisów o reformie rolnej i osadnic-
twie,

4) zezwolenia w sprawach dotyczàcych in-
westycji jednostek bud˝etowych wyda-
wane na wnioski sk∏adane przez inwesto-
rów zast´pczych, 

5) zezwolenia w sprawach nale˝àcych do
w∏aÊciwoÊci organów celnych — wyda-
wane na wniosek sk∏adany przez osob´
przekraczajàcà granic´ paƒstwowà i za∏at-
wianych w toku kontroli celnej, dokony-
wanej u tej osoby podczas przekraczania
granicy,

6) zezwolenia na usuni´cie drzew lub krze-
wów wydawane przedsi´biorcom,

7) zezwolenia na dzia∏ania zwiàzane z ochro-
nà przyrody, wydawane organizacjom
ekologicznym i jednostkom naukowym
dzia∏ajàcym na rzecz ochrony przyrody,

8) zezwolenia na zaj´cie pasa drogowego,
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9) zezwolenia na przejazd pojazdu nienor-
matywnego.

42. Od przed∏u˝enia terminu wa˝noÊci lub 
zmiany warunków wydanego zezwolenia 
(pozwolenia, koncesji) oraz duplikatów 
zezwoleƒ (pozwoleƒ, koncesji) — 50 % 
stawki okreÊlonej dla zezwolenia (pozwo-
lenia, koncesji), z zastrze˝eniem ust. 13 
pkt 2, ust. 17 i ust. 18, z tym ˝e od dupli-
katów zezwoleƒ (pozwoleƒ, koncesji) nie 
wi´cej ni˝ 19 z∏

V Dokumenty

1. Od dokumentów stwierdzajàcych ustano- Dokumenty stwierdzajàce ustanowienie pe∏-
wienie pe∏nomocnika oraz ich odpisów nomocnika oraz ich odpisy (wypisy):
(wypisów), w tym równie˝ od udzielanych 1) wystawione przez jednostki bud˝etowe 
w jednym dokumencie przez pracowników oraz ich odpisy i wypisy,
b´dàcych akcjonariuszami spó∏ek, których 2) poÊwiadczone notarialnie lub przez 
akcje zosta∏y wniesione do narodowych uprawniony organ, upowa˝niajàce do od-
funduszy inwestycyjnych, do reprezento- bioru z poczty korespondencji, przesy∏ek 
wania na walnym zgromadzeniu tych i pieni´dzy oraz do odbioru dokumentów
spó∏ek 15 z∏ z instytucji lub urz´dów, oraz ich odpisy 

i wypisy,
3) odpisy i wypisy w sprawach: 

— karnych, karnych skarbowych i dyscy-
plinarnych oraz w sprawach o wykro-
czenia,

— cywilnych, w których mocodawcy przy-
s∏uguje zwolnienie od kosztów sàdo-
wych,

4) udzielane dalszemu pe∏nomocnikowi
(substytucje),

5) odpisy (wypisy) pe∏nomocnictw proceso-
wych przeznaczonych dla uczestniczàcych
w sprawie osób,

6) ustanawiane na rzecz osób zaliczonych
do I grupy podatkowej w rozumieniu
przepisów o podatku od spadków i daro-
wizn, upowa˝niajàce do dysponowania:
a) wk∏adem na bankowych rachunkach

oszcz´dnoÊciowych,
b) zapisem ksi´gowym w rejestrze na-

bywców obligacji po˝yczek paƒstwo-
wych,

c) zapisem ksi´gowym w rejestrze na-
bywców jednostek uczestnictwa fundu-
szy powierniczych lub funduszy inwe-
stycyjnych,

d) Êrodkami na rachunkach papierów
wartoÊciowych dopuszczonych do pu-
blicznego obrotu,

7) do zakupu obligacji Skarbu Paƒstwa,
ustanowione na rzecz osób zaliczonych
do I grupy podatkowej w rozumieniu
przepisów o podatku od spadków i daro-
wizn,

8) orygina∏y pe∏nomocnictw sporzàdzonych
w formie aktu notarialnego.
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2. Od weksla: Weksle:
1) wymieniajàcego sum´ wekslowà 1) wystawiane lub akceptowane w zwiàzku 

— od ka˝dych pe∏nych lub rozpocz´tych z obrotem z zagranicà,
100 z∏ sumy wekslowej 10 gr 2) wystawione na zabezpieczenie po˝yczek 

2) niewymieniajàcego sumy wekslowej od udzielanych z Funduszu Po˝yczkowego 
ka˝dych pe∏nych lub rozpocz´tych 100 z∏ Zarzàdu G∏ównego Zwiàzku Inwalidów 
kwoty zobowiàzania pieni´˝nego zabez- Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej.
pieczonego wekslem 10 gr

3)19) stanowiàcego zabezpieczenie wierzytel-
noÊci Skarbu Paƒstwa z tytu∏u udzielone-
go por´czenia lub gwarancji oraz w wy-
padku, gdy kwoty zobowiàzania zabezpie-
czonego wekslem nie da si´ ustaliç 15 z∏

3. Dokumenty zawierajàce oÊwiadczenie woli Dokumenty zawierajàce oÊwiadczenie woli 
por´czyciela 7 z∏ por´czyciela, je˝eli por´czenie udzielane 

jest:
1) na wekslach oraz na deklaracjach do∏à-

czonych do weksli,
2) na zabezpieczenie po˝yczek udzielanych

przez pracownicze kasy zapomogowo-po-
˝yczkowe, spó∏dzielcze kasy oszcz´dnoÊ-
ciowo-kredytowe, kole˝eƒskie kasy osz-
cz´dnoÊciowo-po˝yczkowe dzia∏ajàce 
w wojsku oraz z zak∏adowego funduszu
Êwiadczeƒ socjalnych,

3) w zwiàzku z obrotem z zagranicà (gwa-
rancje),

4) na skryptach d∏u˝nych zabezpieczajàcych
po˝yczki udzielane przez banki rolnikom,
cz∏onkom spó∏dzielni zajmujàcych si´ pro-
dukcjà rolnà, pracownikom s∏u˝by rolnej
i leÊnej, pracownikom paƒstwowych
przedsi´biorstw rolnych oraz osiedleƒ-
com, je˝eli por´czycielem jest:
— ma∏˝onek d∏u˝nika — bez wzgl´du na

kwot´ po˝yczki,
— inna osoba — gdy kwota po˝yczki nie

przekracza w ciàgu roku 1 000 z∏,
5) na skryptach d∏u˝nych zabezpieczajàcych

po˝yczki udzielane przez banki spó∏dziel-
niom produkcji rolnej, spó∏dzielniom kó-
∏ek rolniczych, zrzeszeniom bran˝owym
rolników indywidualnych, je˝eli por´czy-
cielem jest cz∏onek spó∏dzielni, kó∏ka, ze-
spo∏u lub zrzeszenia,

6) na zabezpieczenie po˝yczek i kredytów
udzielanych z funduszów celowych,

7) przez Skarb Paƒstwa.

————————
19) W brzmieniu ustalonym przez art. 8 ustawy z dnia 23 listopada 2002 r. o zmianie ustawy o por´czeniach i gwarancjach

udzielanych przez Skarb Paƒstwa oraz niektóre osoby prawne oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 216, poz. 1824),
który wszed∏ w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2003 r.
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